

تحولات بازار جهانی گوگرد

19 سپتامبر 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 29 شهریور 1403



قیمت نقدی گوگرد در بازارهای مهم دنیا

فوب ایران: 90-107 دلار

فوب ونکوور: 108-112 دلار

فوب خاورمیانه: 122-126 دلار

فوب دریای سیاه: 45-70 دلار

فوب دریای بالتیک: 50-75 دلار

IR OIL
MARKET NEWS

فوب خلیج آمریکا: 108-110 دلار

فوب مدیترانه: 86-88 دلار

سی اف آر شمال آفریقا: 90-118 دلار

سی اف آر برزیل: 139-144 دلار

سی اف آر هند: 147-148 دلار

سی اف آر چین: 80-145 دلار

ثبات قیمت در حالی که مذاکرات برای معاملات مدت دار ادامه دارد. بازار جهانی گوگرد نقدی به طور کلی به دلیل فعالیت محدود پایدار است در حالی که تامین کنندگان و مصرف کنندگان عمده بر مذاکرات قراردادی عرضه سه ماهه چهارم تمرکز دارند.

اولین قیمت ها اکنون در 110-122 دلار در هر تن فوب خاورمیانه ظاهر شده اند، که قیمت پایین منعکس کننده تخفیف های حجم برای کاربران نهایی بزرگ و رده بالا منعکس کننده قراردادهای معامله گر و مصرف کنندگان کوچکتر است.

این شرایط را برای نشانه های ماه اکتبر تعیین کرده است، به طوری که معامله گران محموله ها را با قیمت بالای 140 تا 150 دلار در هر تن Cfr به چین ارائه می دهند، و فروش این هفته به اندونزی و هند با قیمت بالای 140 دلار در هر تن Cfr به پایان رسیده است.

در شمال آفریقا قیمت ها عقب افتاده است زیرا مصرف کنندگان عمده به محموله های قراردادی با قیمت هایی که قبل از افزایش بازار نقدی منعقد شده است، تکیه کرده اند، در حالی که مذاکرات قرارداد برای حجم های بیشتر خاورمیانه و مدیترانه ادامه دارد.

قیمت های اولیه برای خاورمیانه حاکی از سطوح تحویلی حدود 140 دلار و بالاتر از 140 دلار در هر تن در آفریقای شمالی بسته به اندازه محموله و مسیر است.

عوامل موثر بر بازار

فروش نقدی به اندونزی و هند از خاورمیانه با قیمت بالای 140 دلار در هر تن cfr به پایان رسید.

فروش اولیه با قیمت 122 دلار در هر تن فوب خاورمیانه برای تحویل در سه ماهه چهارم.

مذاکرات بیشتر برای خاورمیانه در جریان است، عرضه قزاقستان در سه ماهه چهارم تحویل داده شد.

IR OIL NEWS MARKET

چشم انداز بازار گوگرد طی 30 تا 60 روز آینده

باثبات تا ضعیف

انتظار می‌رود سطوح فعلی قیمت‌ها در ماه اکتبر حفظ شود و طبق معمول در پایان سال، قیمت‌های پایین‌تری در ماه نوامبر رخ دهد.

03



محدوده cfr چین برای گوگرد مذاب، خرد شده و دانه ای در 80-145 دلار در هر تن cfr پایدار است. بازار چین اوایل این هفته به دلیل تعطیلات ملی بسته شد و از آن زمان هیچ تجارت جدیدی ظاهر نشده است.

خریداران در آستانه تعطیلات ملی هفته طلایی در اوایل اکتبر، اضطراری برای رزرو محموله های بیشتر نشان نداده اند.

قیمت گرانول cfr چین نیز در 137-145 دلار در هر تن cfr ثابت است.

این هفته با شفافتر شدن قیمت خاورمیانه برای افزایش قیمت در ماه اکتبر، پیشنهادها به بالای 140 تا 150 دلار بر تن Cfr در رودخانه تعدیل شد، اما خریداران در برابر پیشنهادات با قیمت بالاتر مقاومت کردند.

مصرف کنندگان نهایی در جنوب چین پس از رزروهای اخیر با ذخایر کافی راحت هستند، اما با حجم کمتر از حد معمول تحویل ایران و ترکمنستان، ممکن است تقاضای محدودی از رودخانه قبل از تعطیلات هفته طلایی ظاهر شود.

قیمت واردات گوگرد مذاب 80 دلار در هر تن cfr ثابت است.

نرخ بهره برداری در پالایشگاه های عملیاتی ژاپن در هفته منتهی به 14 سپتامبر به طور متوسط 77.3 درصد بود که نسبت به هفته قبل 1.4 درصد افزایش داشت.

افزایش تقاضای بنزین علیرغم اینکه فصل تعمیر و نگهداری است، فعالیت پالایشگاه ها را افزایش داد.

به گفته انجمن نفت ژاپن (PAJ)، پالایشگاه ها تولید نفت خام را 1.8 درصد نسبت به هفته قبل افزایش دادند و به 2.4 میلیون بشکه در روز رساندند، در حالی که ظرفیت عملیاتی در این دوره با 6.1 درصد کاهش به 2.6 میلیون بشکه در روز رسید.

Eneos واحد تقطیر خام 153,000 بشکه در روز شماره 4 (CDU) را در پالایشگاه نگیشی خود در 9 سپتامبر به منظور تعمیر و نگهداری تعطیل کرد که قرار بود تا اواسط نوامبر ادامه داشته باشد.

کارکرد پالایشگاه ها احتمالاً در چند هفته آینده با چندین تعطیلات ملی افزایش بیشتری خواهد یافت تا تقاضای بنزین در کشور افزایش یابد.

قیمت نقدی گوگرد مایع وارداتی به منطقه بدون تغییر در هفته 250 تا 300 دلار در هر تن CFR باقی مانده است که نشان دهنده پرمیوم قابل توجه 130 تا 150 دلار در هر تن در قیمت قرارداد سه ماهه سوم بنلوکس است. برخی از مقادیر کمتر نیز در هفته های اخیر با قیمت های بالای 330 دلار در هر تن cfr به نتیجه رسیده است.

تا زمانی که ظرفیت ذوب مجدد در اروپا اضافه نشود، بعید به نظر می رسد که این شکاف قابل توجه بین قیمت محموله های نقدی و قراردادی بسته شود و حتی در این صورت قیمت های واردات بالاتر از عرضه داخلی خواهد بود.

IR OIL MARKET NEWS

انتظار می رود مذاکرات برای تحویل قراردادهای سه ماهه چهارم هفته آینده به طور جدی آغاز شود.

پیش بینی می شود که آنها روند محکمتری مشابه قراردادهای جهانی در سایر مناطق را دنبال کنند، با برخی از بحث های اولیه که حاکی از افزایش احتمالی 30 تا 45 دلار در تن در سه ماهه سوم است.

اما آنچه مشخص نیست این است که آیا وضعیت کمبود عرضه منطقه به طور کامل در محدوده مورد مذاکره منعکس خواهد شد یا خیر. این به دنبال افزایش هزینه های حمل و نقل و لجستیک با نرخ های شتابدهی در قراردادها است که افزایش های بیشتر از ژانویه 2025 اعمال می شود.

ایران

محدوده قیمت فوب ایران بدون تغییر در فوب 90 تا 107 دلار برای کلوخه خرد شده و گوگرد دانه ای است.

تجار برای بارگیری سریع محموله ها از بندرعباس، تن را به قیمت 110 دلار در هر تن فوب به چین و هند پیشنهاد کرده اند. محصول ترکمنستان با قیمت 105 دلار در هر تن فوب برای تن ترانزیت به آن عرضه می شود.

ازدحام بندر، تأخیر ترانزیت از ترکمنستان به ایران و برخی پیشنهادات که به دنبال تقویت بازار لغو شدند، همگی به کاهش سطح تحویل ایران به چین در هفته‌های اخیر کمک کرده‌اند.

عربستان سعودی

انتظار می رود عرضه گوگرد گرانول اکتبر از جوبیل حدود 50000 تن کاهش یابد. این نتیجه فعالیت تعمیر و نگهداری و تقاضای محلی کمی بالاتر است.

در همین حال، انتظار می‌رود یک محموله صادراتی گوگرد خرد شده از بلوک بری در ماه اکتبر برای تحویل به شمال آفریقا بارگیری شود.

07



قیمت فوب مدیترانه ای در هفته گذشته با افزایش قیمت 84 تا 86 دلار در هر تن به 86-88 دلار در هر تن رسید، زیرا پیشنهادات افزایش یافته است، در دسترس بودن با قیمت پایین تر از بازار حذف شده است و پذیرش خریداران از قیمت های تا حدودی بالاتر، پیشنهادهای قیمت فوب را تقویت می کند.

قیمت سی اف آر مدیترانه ای نیز به 114 تا 116 دلار در هر تن در برابر 108 تا 115 دلار در هر تن در هفته گذشته افزایش یافت که منعکس کننده استحکام قیمت های تحویل شده در بازار رقیب آفریقای شمالی و پذیرش خریداران از سطوح بالاتر بازار، هفته گذشته قیمت ها در منطقه با یک پیشنهاد قطعی و فروش 5000 تن از ترکیه به مصر افزایش یافت. در مقابل پس زمینه قیمت های بالاتر در بازار جهانی است.

هفته گذشته قیمت ها در منطقه با یک پیشنهاد قطعی و فروش 5000 تن از ترکیه به مصر افزایش یافت.

آتش سوزی این هفته در پالایشگاه کورینت موتور اوپل هلاس (MOH) رخ داد که ممکن است مناقصه بارگیری اواخر اکتبر را به تاخیر بیندازد.

محدوده قیمت نقدی خاور میانه در بالاترین سطح با 4 دلار در هر تن در 122-126 دلار در هر تن از محدوده گسترده تر هفته گذشته 122-130 دلار در فوب پایین تر است.

پایین ترین محدوده نشان دهنده پایین ترین قیمت بارگیری در ماه اکتبر از منطقه و سطح بالا نشان دهنده بالاترین قیمت معاملات جدید است.

مذاکرات قرارداد سه ماهه چهارم در حال انجام است، با توافقات اولیه 110 تا 122 دلار در هر تن فوب خاورمیانه، با پایان پایین نشان دهنده حجم تخفیف برای مصرف کنندگان نهایی بزرگ در شمال آفریقا و پایان بالا منعکس کننده نتیجه برای تاجر و مصرف کنندگان نهایی کوچکتر است.

کره جنوبی

آخرین داده های GTT نشان می دهد که صادرات گوگرد در هشت ماه اول سال با 2 درصد افزایش نسبت به سال به 1.04 میلیون تن رسیده است.

صادرات به مقصد اصلی چین تا حد زیادی بدون تغییر در 788600 تن باقی ماند و 76 درصد از کل صادرات گوگرد کره جنوبی را به خود اختصاص داد.

صادرات به تایلند در مجموع 51,800 تن در مقایسه با 12,100 تن در سال گذشته، در حالی که صادرات به تایوان 62 درصد در سال افزایش یافت و به 40,700 تن رسید.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM